
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031100177

177

Nº 47, quinta-feira, 11 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - BB Nº 860514

Processo Administrativo Nº 023-2021 - Pregão Eletrônico Nº 002-2021 - BB Nº
860514 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis,
óleos lubrificantes e filtros em geral, para atender a demanda de todas as Secretarias do
Município. Abertura das propostas: 23/03 ás 10:00 e início da disputa de preços: 23/03 ás
11:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br,
mediante solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA, em 09.03.2021- Decreto nº 050/2021.

RENAN FELIX DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 26 de março de 2021, às 08:00 horas, sessão pública para abertura de habilitação e
propostas de preços devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE
MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, COM
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAL. O Edital poderá ser disponibilizado na
sede da Prefeitura Municipal de Esplanada-BA, no setor de Licitações ou pelo e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.: 75-3413-
7500, das 08 às 12 horas,

Esplanada, 9 de março de 2021
FERNANDO JOSÉ PASSOS VIVAS FILHO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Feira da Mata, através de sua Comissão de Licitação,
torna público para conhecimento de quem possa interessar que está aberta, sob
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, nº 008/2021 - OBJETO: Fornecimento de combustíveis
e seus derivados, para veículos, máquinas e equipamentos, conforme Edital e anexos,
Recebimento das propostas dia 26/03/2021, às 09:00 horas. O Convite completo poderá
ser adquirido www.feiradamata.ba.gov.br na Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça
Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro. Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata, 10 de março de 2021
VALMIR MACEDO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 164-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 085-2020
CONTRATO: 35-2021-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: PEDRAGON AUTOS LTDA. OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo com
capacidade para sete passageiros e prestação de serviço em adaptação de veículo para
pessoas com mobilidade reduzida para atender as demandas de estruturação da rede da
proteção social especial, conforme emenda 91910007 PL 22/2019 LOA 2020, coordenado pela
SEDESO. ASSINATURA DO CONTRATO: 08/02/2021. VALOR: R$ 105.400,00 para o LOTE I.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO 164-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 085-2020

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo com capacidade para sete passageiros e
prestação de serviço em adaptação de veículo para pessoas com mobilidade reduzida para
atender as demandas de estruturação da rede da proteção social especial, conforme
emenda 91910007 PL 22/2019 LOA 2020, coordenado pela SEDESO. VENCEDOR:
PEDRAGON AUTOS LTDA. VALOR: R$ 105.400,00 para o LOTE I. HOMOLOGAÇÃO:
08/02/2021.

Feira de Santana, 10 de março de 2021
ANTONIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 12320201111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 728-2019-11C ora aditado, será prorrogado pelo período de 03(três) meses,
a contar do seu termo final, referente ao período de 01.01.2021 à 01.04.2021, de
acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 74474/2020, Parecer nº
1928/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: AUTO CENTRO AUTOMOTIVO OLIVEIRA EIRELI. DATA DE ASSINATURA: 30
de Dezembro de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 12620201111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 21820181111 ora aditado, será prorrogado pelo período de 12(doze) meses
que corresponde a quantia de R$ 868.291,20 (oitocentos e sessenta e oito mil, duzentos e
noventa e um reais e vinte centavos) a contar do seu termo final, referente ao período de
03.12.2020 à 02.12.2021, passando o valor acumulado do contrato para R$ 2.434.473,60
(dois milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e
sessenta centavos) de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n°
72585/2020, Parecer nº 1931/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral
do Município. CONTRATADA: MERKAPCLIN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA .
DATA DE ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2020. Denise Lima Mascarenhas - Secretária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 295/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta no Pregão Presencial nº 004/2021 -
Processo Administrativo nº 295/2021, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios e
materiais de consumo, destinados a atenderem as demandas das Secretarias Municipais,
da Prefeitura de Formosa do Rio Preto, com abertura para o dia 12 de março de 2021, às
15:00h (horário local), informa que foi suspensa, tendo em vista que há necessidade de
retificação no Termo de Referência. Informamos que será publicada a nova sessão após a
retificação no Edital. Mais informações através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

Em, 10 de março de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 292/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta no Pregão Presencial nº 001/2021 -
Processo Administrativo nº 292/2021, objetivando a contratação de empresa para
fornecimento de materiais de expediente e papelaria, destinados a atenderem as
demandas das Secretarias Municipais, da Prefeitura de Formosa do Rio Preto, com abertura
para o dia 11 de março de 2021, às 08:30h (horário local), informa que foi suspensa, tendo
em vista que há necessidade de retificação no Termo de Referência. Informamos que será
publicada a nova sessão após a retificação no Edital. Mais informações através do
telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

Em, 10 de março de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 294/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta no Pregão Presencial nº 003/2021 -
Processo Administrativo nº 294/2021, objetivando a aquisição de materiais de limpeza,
copa e cozinha, destinados a atenderem as demandas das Secretarias Municipais, da
Prefeitura de Formosa do Rio Preto, com abertura para o dia 12 de março de 2021, às
08:30h (horário local), informa que foi suspensa, tendo em vista que há necessidade de
retificação no Termo de Referência. Informamos que será publicada a nova sessão após a
retificação no Edital. Mais informações através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

Em, 10 de março de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1-21TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preço nº 001-21TP-PMG, cujo objeto é a aquisição e aplicação de
Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ). Data: 29/03/2021 às 8h30min, na Escola
Municipal José Neves Teixeira, localizado Rua Adevaldo Alves de Araújo, 279 - Aeroporto
Velho, Guanambi - BA. O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão
nos endereços
eletrônicos:http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes;http://

www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Maiores
informações através do E-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77) 3452-4312.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial. Guanambi - BA, 10/03/2021.

APARECIDA NUNES RODRIGUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público a Tomada de Preços nº
001/2021 - objeto - execução de manutenção e recapeamento asfáltico em CBUQ
(concreto betuminoso usinado a quente) de ruas e estradas do Município. Edital e
informações das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 ou pelo email:
licitacaoibicoara2124@gmail.com. Abertura no dia 26 de março de 2021 às 09:30.

Ibicoara, 10 de março de 2021.
LILIANE TELES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Dia 26/03/21 às 8:30h. Objeto: manutenção e recuperação de estradas vicinais
no município. Edital: www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: e-mail
licitacao@ibirataia.ba.gov.br ou na CPL, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
7335372125, de 8 às 12h.

Ibirataia-Ba, 10 de março de 2021.
NILTON NOVAES S. JÚNIOR.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021-PMI/BA.

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 001/202 1 - P M I / BA
que teve como vencedor dos itens 01 ao 06 a empresa EMBRAED EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº.: 23.505.796/0001-30, com o menor preço por item, sendo
o item 01 com o valor total de R$ 10.680,00 (dez mil e seiscentos e oitenta reais), o
item 02 com o valor total de R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais), o
item 03 com o valor total de R$ 238.200,00 (duzentos e trinta e oito mil e duzentos
reais), o item 04 com o valor total de R$ 476.400,00 (quatrocentos e setenta e seis
mil e quatrocentos reais), o item 05 com o valor total de R$ 1.154.000,00 (um mil e
cento e cinquenta e quatro mil reais), e o item 06 com o valor total de R$ 995.000,00


		2021-03-11T09:57:25-0300




